2

[image: image1][image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение
о Министерстве здравоохранения Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 27 июля 2017 года № 319 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от19 декабря 2017 года № 545, от
25 апреля 2018 года № 168, от 5 октября2018 года № 420, от 26 апреля
2019 года № 165, от 28 декабря 2020 года№ 626, от 26 февраля 2021 года
№ 41, от 6 августа 2021 года № 292, от 30 ноября 2021 года № 465, от
11 августа 2022 года № 341, от 27 октября 2022 года № 500, от 13 июня
2024 года № 290, от 26 ноября 2024 года № 593), следующие изменения:
1) подпункт 12.3 пункта 12 дополнить подпунктом 12.3.23 следующего содержания:

«12.3.23. осуществляет организацию методической помощи, взаимодействие и координацию деятельности органов местного самоуправления;»;
2) пункт 15 дополнить подпунктом 15.14 следующего содержания:
«15.14. несет персональную ответственность за неисполнение или нарушение действующего законодательства, а также за выполнение возложенных на Министерство задач и осуществление им своих полномочий и функций;».
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер